
1 

 

所報タイトル「向上」は所内で掲げる 

平成 26 年度の目標です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

発行責任者 / 小 林 政 氏  

発  行  日 / 2014 年 3 月 1 日 

今年の 1 月より、飯野維隆、竹熊敬江の 2 名が入所致しました。 

少し遅くなりましたが御紹介させて頂きます。 

初めまして。平成 26 年 1 月より小林合同会計事務所に入所致し

ました、飯野維隆と申します。 

前職は小林所長と親交のあります、藤本英美税理士事務所に勤

務しておりました。 

前職では 10 年以上勤務しておりましたが、今まで以上にお客様

により良いご提案ができるよう、小林合同会計事務所にて日々勉

強していくつもりです。 

皆様どうぞよろしくお願い致します。 

飯野維隆 

竹熊敬江 

初めまして。１月より小林合同会計事務所に勤務することとな

りました、竹熊敬江と申します。 

昨年末まで勤務していた会計事務所から移り、新しい職場環境

にまだまだ戸惑うことも多い日々を過ごしておりますが、事務所

の皆様に受け入れていただき、大変感謝しております。 

また、今までの経験を生かしながら、一日も早く事務所の皆様

や顧問先の皆様のお役にたてるよう努めてまいりたいと思いま

す。今後とも、どうぞよろしくお願い申し上げます。 



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今回のぶらっとかわぐちでは季節を先取り

いたしまして、川口の桜祭りをご紹介したい

と思います。 

 

密密密蔵蔵蔵院院院ののの安安安行行行寒寒寒桜桜桜   

創建は不明ですが、再建は文明元年（1469

年）といわれ、本尊の地蔵菩薩は平将門が肌

身離さず持っていた念持仏と伝えられてい

ます。武州川口七福神のひとつ、左甚五郎の

作と伝えられる大黒天をおまつりしていま

す。 

密蔵院では数十本の安行寒桜が境内の要

所に植林され、早春に美しい景観を楽しむこ

とができます。 

沖田桜とも呼ばれる安行寒桜はピンクの

色彩がやや濃く、花が少し小ぶりで、遠景で

はやわらかいイメージに映ります。また、安

行寒桜はソメイヨシノよりも早く、3 月上旬

から咲き始めます。そのため、春のお彼岸に

早咲きの安行桜が満開になるので、多くの参

拝客で賑わいをみせます。 

近くの道の駅などで、安行産の桜入りのア

イスが販売されているそうです。この機会に

試されてみてはいかがでしょうか。 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

リリリリリリアアアパパパーーーククク（（（川川川口口口西西西公公公園園園）））   

川口西公園（リリアパーク）

は、ソメイヨシノとしだれ桜が

植えられており、川口の桜の新

名所となっています。 

広域的な市民の憩いの場を提

供するとともに災害避難広場と

して必要な機能を備えた都市型

公園として整備され、リリア（川

口総合文化センター）や高層住

宅群など周辺施設との景観にも

配慮されており、特に地場産業

である緑と鋳物を活用した駅前

公園として市民に親しまれてい

ます。 

また、リリアパークと名付け

られたこの公園は、総面積が

3.1ha。園内には 13 の彫刻があ

り、彫刻の公園としても知られ

ています。 



4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

旧旧旧芝芝芝川川川五五五色色色桜桜桜並並並木木木   

 

旧芝川右岸に咲き誇る、白や黄色、薄紅色の桜は

16 品種、150 本。この周辺は、明治から昭和初期

にかけて「荒川堤の五色桜」と呼ばれるサクラの名

所だったことから、平成 13 年に再現されました。 

レレレンンンタタタサササイイイクククルルル！！！？？？   

川口市では 「きらりん☆かわぐち レンタサ

イクル」 という自転車のレンタルサービスをし

ています。 

料金は５００円ワンコインで、利用日は４月か

ら１０月の土曜・日曜・祝日です。 

気候が良ければサイクリングは快適。風を感じ

ながら散策してみてはいかがでしょうか。 

 

「きらりん☆かわぐち レンタサイクル」につい

て詳しくは川口市のＨＰをご覧ください！ 

ＨＰ http://www.city.kawaguchi.lg.jp 


